minister confirmat: huius, & proxime pre-  
mier originalia cum bullis plumbis sunt Romæ  
Archivo Pacis, que illis videtur.

23. Alexander III. Vernæ Priori, & illius  
fratribus. Datum Anagni per manum Hermanni  
Camillo Invenit, Pontificis sui anno i. in  
Urbem Italiam. Confirmat statutum de  
Capitulo S. Mariæ Novæ ex Capitulo S.

24. Eiusdem Alexandri prædictis Fratris  
Denn Terracina Pontificis sui anno 2.  
*Religiosam vitam*, &c. Confirmat omnia  
quæ sicut prædictorum.

25. Gregorij VIII. Datu Laterani anno  
incipit: *Religiosam in harenz vestigis prede-  
cunt* Excidit S. Frigidiani cum omnibus  
membris, & bonis sub immediata Sede Ap-  
plicatione recipit, & priuilegia eidem  
sunt confermat.

26. Clemens III. Priori, & fratribus Ecclæ

S. Frigidiani, Datu Laterani anno  
Pontificis sui i. incipit: *Religiosam vitam ei-  
us* nemittit omnium præiugiorum Re-  
sortum Pontificis supra nominatorum, &  
datus Vrbani III. & omnium Ecclesiæarum  
concordiæ Eclæsiæ, & monasterij S. Frigidiani  
dumque confirmat, addens hæc verba: *A  
religionem aversum est statuimus, ut nulli licet a  
religionis stram excommunicationi, si pen-  
itentia intentata premulgar, nisi de juri  
notarii tameni Pontifici, vel Legati ab eius  
officiis. Parabolam etiam vestros immitis, &  
sicut nobis excommunicationi subiecere, nisi si fore  
lascivium tentare, & eorum a nobis futuri  
sunt, vel alij penitentiam, seu sepulturam  
aut etiam regere, dum vestram potuerint  
seu alij, nulli proficiat; sed vos basi-  
cere alij infelicitatem huius sanctæ Sedis  
avertiri pergere, & infra: nulla quietem ve-  
rissimum, & Litaniarum, vel sepulturarum es-  
titerit in eis. Quod etiam habetur in priuile-  
giis Anaslaus IV.*

27. Celestini III. datu anno 1191. Pon-  
ticis sui primo. incipit: *Religiosam vitam*, con-  
ducere proxime præcedentem.

28. Honorij III. Raynerio Priori, & S. R.  
Vicentiariorum, cunctis fratribus, datum L.  
anno 16. Calend. Februario, Pontificis sui  
anno 1. incipit: *Ea nobis*. Corrigit quandam sen-  
tenciam arbitrii inter Ecclesiæ S. Martinii  
Frigidiani ad fauorem S. Frigidiani, statuimus  
ut ad Ecclesiæ S. Martinii certis diebus con-  
veniant.

29. Gregorij IX. Priori, & fratribus S. Frigidiani,  
datu anno 1227. Pontificatus sui i. incipit:  
*Religiosam*. Confirmat præcedentia,  
30. Innocentij IV. datu anno 9. sui Pon-

S. Frigidi ad panem hunc. Hec alio suo precepto rescripsi, & Capitulo. Corvina quodam Ger- landi, Vrdicis quodam Germanorum quodam. Idi. anno Domini loco quoniam prima prouisi- ne est, sopraddicti humani- emperatores ha- in- sum praeclara Episcopi. G. pf.

alii praeclara donationis facta per Eugenii in Curia Episcopio in spiritibus Reue- Episcopi Luculenos anno 14. die 16. mensis la- tis Pisis Priorum clausus. S. Frigidi & auto- riji exemplarum, prodi- cum dicto coniuncti, ci- prorum, videlicet Ioannis Flaminii, Bettii filii Ser- Bettii de Coerula, canis Finucie de Sande Min- tali autoritate Notarii, num Vicarium, nomine canonicum Luceleum sub interpolatione, sicut ap- olemnitatem opposi- tiendam, eum exemplum chito Pacis.

Adrianus IV. Vene Pro- vi. Datum Laterani anno 1188. Pontificatus sui. incipit: Religiosam vitam eligen- tibus. meminit omnium priuilegiorum Romanorum Pontificis supra nominatorum, & etiā alterius Verbi III. & omnium Ecclesiarum, & bonorum eiusdem Ecclesie, & monasterij S. Frigidi, qui confirmat, addens haec verba: Ad hoc praesentis autoritatis statutum, ut nulli licet in vos, vel Ecclesiam vestram excommunicationi, suspensioni, aut interdicti sententiam promulgare, nisi de speciali mandato Romani Pontificis, vel Legati ab eis Late- delimiti. Parochiane etiam vestras inuita, & inconsueta vobis excommunicationi subiici, nisi forte publico crimine concantur, & eorum a vobis fuerit negleg- citur, vel ad presentiam, seu seputuram ad- mittere, aut etiam usq[ue] ad eum vestram poterint praesentem obtinere, nulli praesumat; sed vos bac omnia propter aliquam infestationem huius sancte Sedis fratre- entitate peragere, & infra: nulla quietem vestram praeservare, & litanias am, vel seputuram extra- vestram parochiam contra vestram consuetudinem perturbare audito. Quod etiam habetur in priuilegio Anselmi IV.

27. Cœlestini III. datum anno 1191. Pontificatus sui primo. incipit: Religiosam vitam, concordat cum proximis precedentibus.

28. Honorij III. Raynieri Priori, & S.R.E. Viccancellario, cuiusque fratribus, datum Late- rani 16. Calend. Februario, Pontificatus sui anno 1. 1194. incipit: Religiosam vitam, con- firmat donationem factam Episcopum Lunensem Prost- iani de Ecclesia predicta, cum illius iuribus, Cœlii, nominatim exprimit. Iulij Lampbranci Prioris, tribus, Datum Laterani per Idus Iunij, Pontificatus sui officij natus, breviter, con- monitorum Pontificis fa- li, Honori, Imogenej, Ca- rioclegia Priori, & canonico- z, in vnu collecta confi- sterij Ecclesias, & homines, in priuilegio sine expula, humili-

familiariter confirmat. huius, & proxime precede- tis originalia cum bullis plumbis sunt Roma in Archivo Pacis, que vidi.

29. Alexandri III. Verna Priori, & illius fratribus. Datum Anagnie per manum Hermanni 12. Calend. Ianuarii, Pontificatus sui anno 1. incipit: Ad hoc resuens. Confirmat statutum de Cardi- nali Diacono S. Mariæ Nonæ ex Capitulo S. Frigidi eligendo.

30. Eiusdem Alexandri predictis Fratribus, Datum Terracine Pontificatus sui anno 2. incipit: Religiosam vitam, &c. Confirmat omnia priuilegia suorum prædecessorum.

31. Gregorij VIII. Datu Laterani anno 1187. incipit: Religiosam inhaerens vestigis prædecessorum Ecclesiam S. Frigidi cum omnibus illius membris, & bonis sub immiedia Sedis Aposto- lique protectione recipit, & priuilegia eidem collata confirmat.

VIII. 32. Clemens III. Priori, & fratribus Ecclesie S. Frigidi, Datu Lateraniano 1188.

Pontificatus sui. incipit: Religiosam vitam eligen- tibus. meminit omnium priuilegiorum Romanorum Pontificis supra nominatorum, & etiā alterius Verbi III. & omnium Ecclesiarum, & bonorum eiusdem Ecclesie, & monasterij S. Frigidi, qui confirmat, addens haec verba:

ad hoc praesentis autoritatis statutum, ut nulli licet in vos, vel Ecclesiam vestram excommunicationi, suspensioni, aut interdicti sententiam promulgare, nisi de speciali mandato Romani Pontificis, vel Legati ab eis Late- delimiti. Parochiane etiam vestras inuita, & inconsueta vobis excommunicationi subiici, nisi forte publico crimine concantur, & eorum a vobis fuerit negleg- citur, vel ad presentiam, seu seputuram ad- mittere, aut etiam usq[ue] ad eum vestram poterint praesentem obtinere, nulli praesumat; sed vos bac omnia propter aliquam infestationem huius sancte Sedis fratre- entitate peragere, & infra: nulla quietem vestram praeservare, & litanias am, vel seputuram extra- vestram parochiam contra vestram consuetudinem perturbare audito. Quod etiam habetur in priuilegio Anselmi IV.

33. Cœlestini III. datum anno 1191. Pontificatus sui primo. incipit: Religiosam vitam, concordat cum proximis precedentibus.

34. Honorij III. Raynieri Priori, & S.R.E. Viccancellario, cuiusque fratribus, datum Late- rani 16. Calend. Februario, Pontificatus sui anno 1. 1194. incipit: Ea nobis. Corrigit quandam senten- tiam arbitriam inter Ecclesiam S. Martini, & S. Frigidi ad fauorem S. Frigidi, statuit, ut tres tantum canonici ad arbitrium Prioris depu- tandi ad Ecclesiam S. Martini certis diebus con- ventiantur.

35. Gregorij IX. Priori, & fratribus S. Frigidi, datum anno 1227. Pontificatus sui. incipit: Religiosam. Confirmat præcedentia.

36. Innocentij IV. datum anno 9. sui Pontifi- catus. incipit: Religiosam. per omnia simile præce- denti.

37. Alexandri IV. datum Anagnie 10. Ca- lend. Nouemb. Pontificatus sui anno 1. incipit: Cum salutis recordationis, declarat, Ecclesiam S. Frigidi ad Romanam Ecclesiam nullo medio speciari, & decernit constitutionem Innocentij IV. illius prædecessoris, quod exempti ratione delicti, & contractus possint coram locorum Ordinariis conueniri, non in inferno præjudicium priuilegia canonorum S. Frigidi.

38. Vrbani VI. datum 19. Junij 1384. est bul- la Conferutoriæ contra quoddam Men- dicantes.

39. Eiusdem Urbani, quo Prioribus S. Frigidi concedit vsum Pontificalium, quod ei hiu- si modi: Vrbanus Episcopus seruus servorum Dei. Di- lectus filii Priori, & Conventi monasterij S. Frigidi Lucani, per Priorum soliti gubernari, ad Romanam Ec- cleiam nullo medio pertinenti, & Ordini S. Augustini. Salutem, & Apollonica benedictionem. Expositi ve- stra deuotio[n]e sinceritas, & Religioni promeretur honestas, vt tan[ta] vos, quos officia dilectione profequi- mur, quam monasteriorum vestrum digni honoribus at- tollamus. Tunc est, quod nos vestri in hac parte supplicatio[n]ibus inclinati, vt tu filii prior, & successores tui Prioris dicti monasterij, qui fuerint pro tempore, mira, annulo, & baculo pallorab, ac alijs insignijs Pontifica- libus liberè posset utri, ac in dicto monasterio, & alijs si- bis subiectu Ecclesiæ benedictione solemnem post Mis- sam, Vesperarum, & Matutinarum solemnia popu- lio in eisdem Ecclesiæ convenientibus ad diuinam, dum- meda aliquam Antitez, vel Seda Apostolica Legatis pre- sens non fuerit, elargiri posse. Falsi record. Alexan- dris Papa IV. prædecessori nostri, qui incipit: Abbates. & alijs quibuscumque confitacionib[us] apostolicis in contrarium editis nequaquam constitutis, vobis, & ydem successoribus auctoritate apostolica, de speciali gratia tenore praesentium indulgentia. Nulli ergo omnino bonum licet hanc paginam nostram conceptionis in- fingerere, vel ei au[n]ta tenetario contrarie. Si quis autem hoc accentare præsumperit, indignationem Omnipot- entis Dei, & beatorum Petri, & Pauli apostolorum eiua- se noquerit incusurum. Dat. tanua idibus Februario, Pontificatus nostri anno 8.

34. Bonifacij IX quod quia maximus est momē- IX. ti, totum hic ponitur. videlicet:

Bonifaciu Episcopus seruus servorum Dei. Dilectus filius Priori, & Capitulo Ecclesie S. Frigidi Lucani, Ordini S. Augustini. Salutem, & Apollonica benedi- citionem. Sub Religione habitu vacantiu studio pie vi- ta ita debemus esse proprie, quod eae defendamus à no- xis. & in eorum levibus preposito confirmemus. Hinc est quod nos vestru supplicationibus grato concurre- tes, assenti, vos, & Ecclesiam vestram, in qua eis diuino obsequio municipati, cum Ecclesiæ, ac Capellæ, ac mem- bri vobis, & eisdæ Ecclesiæ subiectu, & annexu, & dista- ri Ecclesiarum Rectore, ac ibidem degentes, & seruientes cum omnibus bonis, quæ imprestitarum rationabiliter posse.

possideret, & in futurum praestante Domino ius tu mo da poterit adipisci, sub B. Petri, & nostra protectione suscipimus vel Ecclesias, Capellas, Rectores, seruientes, & bona predicta, que haec haberi volumus per nomina, vocabula, canentes, Valores, & diacestes pro sufficienter expressi, cum turbis, & pertinentijs corundis, ab omniute, iurisdictione, domino, & potestate, visitatione, & correctione, ac lege diacestanam, nec non statutis, & consuetudinibus synodalibus Episcopi Lucani, & quos similiter aliorum locorum Ordinariorum in causis civilibus, & criminalibus, acque miseri, ac decimatum realium, & personalium, portionumque canoniconum pro funeralibus spelunda in eisdem, tam Episcopi, & isti Ordinarys, quam parochialibus Ecclesia debatur, & debendarum solacionibus, & prestationibus de Apostolica plenitudine potestate, tenore presentium eximis, & perpetuum liberamus. Non obstantibus recordis, Iohanni Papazij, predecessoru nostri, qua cauerit, quod omnius quiunque excepto possit de delicia, & contraria curam lacorum Ordinarys conueniri, vel alijs constitutionibus apostolicis per quemcumque nobis Priorum Predecessorum, sive Legatum eorum, sive Sedi Apostolica in contrarium editu quibuscumq. Nulli ergo omnibus bonum licet hac paginam nostram suspicionis, exemptionis, & liberationis infringere, vel ea suu temerario contrarie. Si quis autem hoc intentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius sequerit incurrsum. Datum Roma apud S. Petrum, 3. Idus Aprilis. Pontificatus nostri anno undecimo.

35. Eiusdem Bonifacij IX. datum anno 1400. Calend. Aprilis, Pontificatus sui anno 2. eisdem Priori, & fratribus S. Frigidiani, incipit: *Pro singulorum*, contra canonicos a claustris sine licentia discedentes, & a Sede Apostolica procurantes beneficia dicti monasterij, que erant manualia, & per canonicos ad nutrum Prioris, & Capitulo amovibiles regi conseruantes, flatuens, ut nullus dicta beneficia, vel membra a Sede Apostolica, vel illius Legatis impetrare audeat, nisi de hoc priuilegio mentio specialis habeatur, & quod canonici extra claustra degentes, etiam in Capellans Sedis Apostolicae recepti, subiacent correctioni Prioris, & possint ad claustra reuocari.

36. Eiusdem Bonifacij IX. per quod confirmat priuilegium factum Priori S. Frigidiani ab Urbano VI. videnti Pontificibus. sic: *Bonifacius Episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio Priori Ecclesiae S. Frigidiani Lucani, Ordina S. Augustini salute, & apostolicam benedictionem. Sacra Religioni, in quam mandatis abdicatis ille et cetera virtutum Domini in humilitate spiritu deorum, & sedulius famulatum impendi, promeretur honestas, ut illa libet liberaliter concedamus, per quae Christiani fideles ad complacendum ei, facile inducas. Oblata siquidem nobis nuper pro parte petatio continet, quod dudum feliciter resorditionis Urbani Papa VI. Predecessor noster ubi gratio concessit, quod Prior dicta Ecclesie, qui foret pro tempore missarum solemnia, & alia diuina officia libere, &*

*lucis posset Pontificaliter celebrare. Tuque propria, ut ad dicta officia ei libentius consuas major populus multitudine, quo uberior dono celesti gratia conseruant se fidelis, nobis bimilliter supplicasti, ut in fine diuinum missa, & officiorum solemnum concedendi autoritate nostra ipsi assistentibus aliqualem indulgentiam faciliatatem elargiri, de benignitate apostolica dignaramur. Nosc que cuipotes reddere Denimo populam acceptabilem, & bonorum operum fidelarem, tui in hac parte supplicatione inclinata, priori prefata Ecclesia pro tempore existenti, dum missam, & alia diuina officia in Pontificibus celebrabit, in finit dolorum missa, & officiorum viuuntis, & singulis Christi fidelibus predictis astantibus, relaxandi quadriginta dies demanda eis primitus, de Apostolica plenitudine potestate facultatem plenariam tenore presentium eximis, & perpetuum liberamus. Non obstantibus recordis, Iohanni Papazij, predecessoru nostri, qua cauerit, quod omnius quiunque excepto possit de delicia, & contraria curam lacorum Ordinarys conueniri, vel alijs constitutionibus apostolicis per quemcumque nobis Priorum Predecessorum, sive Legatum eorum, sive Sedi Apostolica in contrarium editu quibuscumq. Nulli ergo omnibus bonum licet hac paginam nostram suspicionis, exemptionis, & liberationis infringere, vel ea suu temerario contrarie. Si quis autem hoc intentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius sequerit incurrsum. Datum Roma apud S. Petrum, 3. Idus Aprilis. Pontificatus nostri anno undecimo.*

37. Eiusdem Bonifacij IX. datum anno 1400. incipit: *Militans Ecclesia, &c. etc. etc. confirmatio facultatis eligendi Conservatorum.*

38. Alexandri V. datum Pisij 9. Calend. Novembr. Pontificatus sui anno primo. incipit: *Sacerdota deuotio afflita, per quod exemptiones iurisdictionis Ordinariorum per Alexandrum IV. & Bonifacium IX Priori, & canonicos Sacerdotibus, & Rectoriis, Clericis, & seruientibus Ecclesiae S. Frigidiani, & alijs Ecclesiae, & membris eiusdem S. Frigidiani concessas, denoue roborat, dicta priuilegia de verbo ad verbum inferendo, & autoritate Apostolica innovando, & numero, cuius exemplum in pergameno scriptum anno Domini 1315. in quadam Contilio Excellentiss. L. V. D. Domini Stephanus Ioannis de Bonacuris de Florentia, vidi Roma in Archivo Pacis.*

39. Leonis X. datum Corneti anno 1417. tertio Idus Octob. Pontificatus sui anno quinto. incipit: *Ex superna auctoritate, per quod Ecclesiam S. Frigidiani eum decem illius Prioribus congregationi canoniconum Regularium Lateranorum in perpetuum viuit, ut cap. precedenti dicetum fuit.*

40. Pij V. datum Roma apud S. Petrum, die 26. Septembris 1568. Pontificatus sui anno 3. incipit: *Decet Romanum Pontificem, per quod canonicos S. Martini interdicti sub poena excommunicationis lata sententia, & privationis beneficiorum, ne de cetero in Pentecostes, & S. Frigidiani solemnitatibus diebus, ad Ecclesiam S. Frigidiani ad celebrandum in ea missas, vel alia diuinis officiis accedere audiant, vel alii modis Priorum S. Frigidiani, & illius canonicos in celebra-*

tione

*ione diuinorum impetrare quous praetextu occidere occasionem, etiam antiquissimum confundere &c.*

*A. Ius sum priuilegia peculiaribus locis, & m. Abbatibus monasteri seu congregacionis Frigiani ecclesia, praetextum monasterij S. Michaelis, & Bartholomei de Scalochio V. anniversariis, S. Salvatoris Ferrariensis & genitrix eiusdem, & anno transierat.*

*P. Per vigore dictorum priuilegiorum, & calumnae, & colluctu in antiquis Priori S. Frigidi in parochia ordinariam iurisdictionem exercitare, quod probat processus authenticus per eum. Propter in causis matrimonialibus formidinem sententie ab eodem latet, quas Sedes Apostolicae quam a Judece legitimo, & competenter probavit de qua res sunt scriptura authentica argumento, anno 1258. rogata, in Archivis Roma, quas videlicet rursum vigore priuilegiorum, & ex antiqua confundere causa etiam decreto Leonis X. in bullis vixit, & Frigianis publice in Ecclesia, vel Ecclesiis fideliter incedit in habitu Episcopatus, & appelleat Episcopali, & annulo, & in fiducia missis in Pontificibus celebatur, quod solamente benedicit, idque ad libitum unius dies particularis eidem per prescritionem. Anno de anno 1595. Lucensis Episcopatus habuit eidem auferre studuisse, subtilis Cardinales S. Congregationis superius S. Romam, vasis literis eisdem Leonis X. deinde constitutis certiores facti, & Episcopo silentium imposuerunt, prout contumaciam per sacram congregationem eidem episcopo dictis die 17. Januarii 1595, ac etiam invenientem idem Sacra Congregationis anno 1595. Augusti sub hac forma verborum missarum primis S. Frigidiani Lucensis Congregationis latranti prudium posse viti Cappa Episcopalis, & Cappis iuxta priuilegium scilicet recordatione capite, colori tenuem nigri, censuit Sacra Congregatio die sabbathi 18. Augusti 1618.*

## CAPUT QVADRAGESIMVM PRIMVM.

*Summarum nonnullorum Pontificum litera ad Priorem, & Canonicos S. Frigidiani, & eorum causa ad alias personae date per summam referuntur.*

*P. Rerum superdicta Romanorum Pontificum priuilegia, & alia Imperatorum, Regum, & Principum membra, & tato S. Frigidiani monasterio commissa, que brevitate confluente omittimus, rep-*

Lib. III.

lebrare. Taque preceptis  
tius confusa maior papal  
so catulu grata congra  
ter supplicatus, ut in fuit  
solemnium concedendi ar  
tibus aliquam indulgen  
de benignitate apostolica de  
re reddere. Denique papalem  
no operum scilicet, tunc in  
inclinatis, fruvi prefatu  
dum misericordia, & alia dura  
erabat, in fine dicitur am  
& singulis Christi fiducia  
candi quadrageinta dies in  
apostolica plenaria pue  
ano tenuo preseverantem  
populo predicto obseruantur  
Nulli ergo nomine humanum  
a conceptione infusum, re  
Si quis autem hoc at  
testationem omnipotenti Dei, &  
Apóstolorum non, servos a  
spud S. Petrum, datus iuu  
ri anno 11.  
Facit IX. datu anno 1400.  
s. &c. e. c. confirmatio te  
seruatore  
latum Pifis 9. Calend. No  
ti anno primo. incipit sum  
per quod exponens i  
torum per Alexandrum IV.  
son & canonicos Sacron  
Clericis, & seruientes Ec  
clie, & alias Ecclesias, & mem  
orias concessas, deno roborat,  
verbō ad verbum inferendo,  
ica innovando, & evan  
in pergamenō scriptū an  
quidam Confido Ecclie  
mimi Stephani Ioannis de  
zia, vidi Rome in Archivo  
um Corinei anno 1417.  
ificatus fui anno quarto  
latis: per quod Ecclie S.  
Illiis Prioribus congrega  
Regularium Lati  
nitut, & cap. precedenti  
Rome apud S. Petrum, de  
Pontificatus sui anno 3. inc  
onsistens, per quod canoni  
ci sub pena excommunic  
ze, & priuationis benefi  
cio in Pentecostes, & S. Frig  
dianus ad Eccliam S. Frig  
dianus, vel alia dia  
dicant, vel alio modis Pro  
illius canonicos in electio  
doce

tione diuinorum impeditre quous prætexto, &  
causis, vel occasione, etiam antiquissima confue  
nduntur. &c.  
A hinc præfugia peculiaribus locis, & m  
bris dicti monasterij seu congregacionis S.  
Frigdiani cœcessa, præserit in monasterij S. Mar  
tinus Senorum, S. Bartholomaei de Scalochio Vul  
verra, & S. Salvatoris Ferrarie, &c.  
qui omittit, quoniam ad alios transcurrit.  
Pero vigore dictorum præfugiorum, & alio  
rum, & conductus in antiquis Prior S. Frigdiani  
in sua parochia ordinariam iurisdictionem exerce  
bat, quod probant processus authenticus per di  
ctum Priorem in causis matrimonialibus forma  
tis, & sententias ab eodem latas, quas Sedes Ap  
ostolica tuncquam à Iudice legitimo, & competen  
tia latas probauit, quae re sunt scriptura authen  
tice in pergamenō anno 1238. rogata, in Archivo  
uo Pacis Romae, quas videlicet rufus vigore predi  
ciorum præfugiorum, & ex antiqua confuetu  
dine, & etiam decreto Leonis X. in bullā uniuersitatis  
Prior S. Frigdiani publicè in Ecclesia, vel Eccles  
iis sibi subiectis incedit in libitu Episcopali,  
cum capta scilicet Episcopali, & annulo, & in fe  
li diebus missas in Pontificibus celebrat, &  
populo solemniter benedicit, idque ad libitu, cum nullus dies particularis eidem sit præscriptus.  
Canticum de anno 1595. Lucensis Episcopus  
predicavit habitum auctoriter studuisse, il  
lustrisissimi Cardinales S. Congregationis super  
negocijs S. Rituum, visitantes eiusdem Leonis  
X. & de antiqua confuetudine certiores facti, ei  
dem Episcopo silentiū impofuerunt, prout con  
fex literis per sacram congregationem eidem  
Episcopo directis die 17. Ianuarii 1595, ac etiam  
eo decreto eiusdem Sacre Congregationis anno  
1618. die 18. Augusli sub hac forma verborum sic  
emanato: Primum S. Frigdiani Lucensis Congregationis  
in Lateri auctiis predicatum posse vti Capta Episcopali,  
cum Cappuccianista præfugiam feliciter recordationis  
Leonis Papae X. coloris tamē nigri, censuit Sacrorum  
Ecclesiarum Congregatione die sabbathi 18. Augusli 1618.

Secunda ciudem Ioanni Castellane ciuitatis  
Episcopo, & illius canonicos directa, in qua Roth  
oni S. Frigdiani Priori vocat Venerabile  
fratrem, & dictum Castellane Ecclesie Visitatorem  
constitutus, præcipiens, in dispositione vita cano  
nicarum illi tanquam sibi obediri: nam illa Ecclesia  
tunc erat regularis.

3. Etiusdem Rothoni Priori, qua testatur, se  
Lucano Episcopo scripsisse, ac etiam per Episco  
pum Regnum illum togasse, ut erga S. Frigdiani  
canonicos tam in ordinibus, quam in alijs mitius  
ageret, meminit Ecclesie S. Floridi Castellane, per  
se, & siros visitandæ.

4. Eldem Rothoni, qua de illius negligientia  
in Ecclesia S. Floridi visitanda, & reformanda  
conqueritur.

5. Parochianis S. Frigdiani, qua de donis Ec  
clesie S. Frigdiani collatis, & obedientia illius ca  
nonicis exhibita gratias agit, & bona spiritualia  
eisdem peccatur.

6. Canonici S. Martini, in qua de iniurijs ca  
nonicis S. Frigdiani irrogatis grauiter queritur,  
quaes proprias reputat, subdicens: Licet graue, &  
intolerabile nobis viuum fuerit, tamen quia predicti Fra  
tres nos pro nobis rogauerunt, & pacem vobis cum se  
habeant, hoc totum nobis condonamus.

7. Rothoni Priori, & Fratribus carteris, in qua  
offendit vita regularis institutum in primiuita  
Ecclia ortum habuisse ab Apostolis, & hoc in  
stitutum à D. Augustino suis regulis informatum,  
& Deo largiente prædicti Fratribus suscepimus  
per voti emulionem, non posse sine reatu præpar  
ationis dimitti, quod declarat exemplum yxoris  
Lochi. & ideo approbat excommunicationem  
per eos latam in quandam, qui post factam pro  
fessionem reliquens suscepit vitam ē clauso  
discerat.

8. Lucano Episcopo queritur grauiter, quod  
S. Frigdiani canonicos, viros religiosos, suscep  
tos sub protectione Sedis Apostolicae inquietu  
ri permitat, meminat Capella S. Michaelis ad  
iusti sancti Frigdiani spicantis, quam à quadam  
ipsius Episcopi plebano indebet destricte  
præcipit in certum tempus redificari, & con  
secrari.

## CAPUT QVADRAGE SIMVM PRIMVM.

*Summorum nonnullorum Pon  
tificum litera ad Priorem, &  
Canonicos S. Frigdiani, vel  
eorum causa ad alias personas  
data & per summam referuntur.*

**P**ropter supradicta Romanorum Pon  
tificum præfugia, & alia Imperato  
rum, Regum, & Principum memo  
rato S. Frigdiani monasterio con  
cessa, que brevitatibus consulentes omittimus, repe  
titione.